
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

________________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. GEGUŽĖS 

27 D. SPRENDIMO NR. T3-144 „DĖL ASMENS (ŠEIMOS) SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

POREIKIO NUSTATYMO IR SKYRIMO PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-02-11   

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio 

nustatymo ir skyrimo Prienų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo, patvirtinto Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T3-144, pakeitimus. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. sausio 22 d. įsakymu 

Nr. A1-56 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. 

įsakymo Nr. A1-94 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos 

aprašo ir Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio 

nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ yra patvirtinta Asmens (šeimos) socialinių paslaugų 

poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo bei Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su 

negalia socialinės globos poreikio nustatymo metodikos nauja redakcija. Atsižvelgiant į tai, siūloma 

pakeisti šiuos Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo Prienų rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo, patvirtinto Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. 

sprendimu Nr. T3-144, punktus: 20–23, 28, 33–36, 38–39, 46–47, 48–49,50–53, 55, 57.2, 57.4, 60, 

61.1–61.3, 65, 68, 71, 85, 94 ir papildyti 471 ir 841 punktais. 

Laukiami rezultatai: 

Patvirtinus Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo Prienų 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašo pakeitimus, bus aiškiai įvardyti asmens (šeimos) socialinių 

paslaugų poreikį nustatantys subjektai (seniūnijose Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų 

centro socialiniai darbuotojai),  reglamentuota socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir socialinių 

paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo tvarka, aprašytas atokvėpio paslaugos teikimas, kuris galės būti 

organizuojamas kaip socialinės priežiūros paslaugų teikimas (pagalbos namuose paslaugos) ir (arba) 



2 

 

socialinė globa, kuri organizuojama teikiant dienos (asmens namuose) ir (arba) trumpalaikę socialinę 

globą. Aprašas atitiks socialinių paslaugų poreikio nustatymą reglamentuojančius Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos teisės aktus. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nėra. 

Lyginamasis variantas:  

Pridedamas. 

 

 

Vedėja         Sandra Mekionienė 


